## §. 158.

Ex eadem *Germania* quae sola fere botanicen restituit, reliquae quoque naturali historiae praeclara lux affulsit, eo praesertim egregio instituto, quo tunc demum *thesauri rerum naturalium* colligebantur, *musea* sic dicta condebantur. Mirum quidem dictu in tam vniuersali omnis pene aei naturae studio tam sero tamen homines de colligendis et asseruandis rebus, quae ad id studium pertinent, cogitasse. Quae enim apud veteres, et medio quod dicunt aeuo, passim in templis condebantur prodicia, huc non pertinere vix monitu opus est.

## §. 159.

## §. 159.

Primus quantum noui mortalium, qui scientificum in finem res naturales studiose vindique collegit, primum physiophylaceum concessit, GEORGIVS est AGRICOLA, Glaucha-Misnensis, coetanus Lutheri, et qui tum in valle Joachimica, tum Zwickavii et Chemnitii artem exercuit. †. 1555. Sanioris praeterea *Metallurgiae* classicus auctor, non uno ut patet modo de genere humano bene meruit.

Ej. *de re metallica* L. XII. Basil. 1546. fol. et al.

germ. per Phil. Bechium Prof. Basileens. Basil. 1557. fol.

Ej. *Agricolae de ortu et cauſis ſubterraneor.* L. V.

*de natura eorum, quae effluunt ex terra* L. IV.

Bermannus f. *de re metallica* L. I.

*de natura foſſilium* L. X.

*de veteribus et nouis metallis* L. II.

Iunctim haec prodierunt Basil. 1546. fol.

et cum supra citatis L. XII. *de re metallica* Basil. 1657. fol.

EJ. *de mensuris et ponderibus Romanorum atque Graecorum* L. V.

*de externis mensuris et ponderibus* L. II. etc.

*de precio metallorum et monetis* L. III.

haec simul edita sunt Basil. 1550. fol.

### §. 160.

Huic iungendus popularis eius Jo. KENT-MANN Dresdensis. †. 1568.

medicus Torgaviensis, itidem studiosus rerum naturalium collector.

EJ. *Nomenclaturaे rerum fossiliuum quae in Misnia praecepit et in aliis quoque regionibus inueniuntur.*

it. EJ. *calculatorum in corpore humano genera XII.*

vtrumque opus extat apud Conr. Gesnerum *de omni rerum fossiliuum genere* Tig. 1565.8.

### §. 161.

Excipiat hos vir immortalis, et cui siue immensum doctrinae ambitum siue indefessum naturae studium species ab Aristotelis inde temporibus nemo par extitit, ipse ille CONR. GESNER Tigurinus. †. 1562. peste.

Instau-

Instaurator omnis studii *historiae literariae*: *philologus* summus, de Galeno totque aliis medicis veteribus impense meritus: maxime autem vniuersae *naturalis historiae* cultor strenuus et super ea auctor classicus.

Incredibile dictu quantum vir sumimus, qui vix annum aet. 46 viuendo attigit, improbo labore profecerit, vel ea si species, quae typis euulgauit, et quae non nisi pars sunt eorum, quae manuscripta reliquit, et quorum ingenteim vim admirabundus vidi Tiguri apud dignum tanto nomine abnepotem, venerandum Jo. Gesnerum.